Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

31 августа 2011 год

г. Ртищево

№ _270_
	«О сроках сдачи годового отчета образовательными учреждениями за 2010-11 уч. год»

В соответствии с Письмо Минобрнауки № СИ-857/13 от 24.08.2011 «О предоставлении статистических данных по формам федерального статистического наблюдения в сфере общего образования» и планом работы управления общего образования на 2011-2012 уч. год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график сдачи статистической отчетности руководителями общеобразовательных учреждений (приложение № 1)
2. Информацию предоставлять согласно формам (приложение № 2).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В. А. Сазанова.

Приложение № 1

к приказу УОО

№ _270_ от 31.08.2011 г.

12 сентября 2011 года.

1. Еланская СОШ

2. Ерышовская СОШ

3. Компрессорная СОШ

4. Малиновская СОШ

5. Правдинская СОШ

6. Салтыковская СОШ

7. Темповская СОШ

8. Ульяновская СОШ

9. Шило-Голицынская СОШ

10. Филиал Малиновской СОШ с. Каменка

11. Филиал Малиновской СОШ с. Крутец

12. Филиал Правдинской СОШ с. Сапожок

13 сентября 2011 года.

1. Александровская СОШ

2. Владыкинская СОШ

3. Краснозвездинская СОШ

4. Лопатинская ООШ

5. Макаровская СОШ

6. Ртищевская СОШ

7. Северская СОШ

8. Сланцовская ООШ

9. Урусовская СОШ

10. Юсуповская СОШ

11. Филиал Макаровской СОШ с. Потьма

12. Филиал Северской СОШ с. Васильевка

13. Филиал Урусовской СОШ с. Курган

14 сентября 2011 года.

1. СОШ № 1

2. СОШ № 2

3. СОШ № 3

4. СОШ № 4

5. СОШ № 5

6. СОШ № 7

7. СОШ № 9

8. Филиал СОШ № 1 пос. Стройиндустрия

15 сентября 2011 года

Дополнительный день для сдачи отчета.

Приложение № 2

к приказу УОО

№ _270_ от 31.08.2011 г.

Перечень документов для сдачи годового отчета в 2011 году.

Королевой Н.В.

1. ОШ – 1 в бумажном виде (4 экземпляра)
2. Информация о выполнении Закона «Об образовании»
	№

	1-4 класс
	5-9 класс
	10-11 класс
	1-11 класс

	1.
	Число учащихся на 05.09.2010 г.

	2.
	Прибыло в течение учебного года, лета (всего)

	прибыло учащихся без учета внутригородского, районного движения

	3.
	Выбыло в течение учебного года, лета (всего)

	выбыло учащихся без учета внутригородского, районного движения (сумма а,б,в,г,д,е,ж,з,и,к)

	а)
	в школы области, учебные заведения при ВУЗах

	б)
	в школы других областей

	в)
	 в школы республик СНГ

	г)
	 в школы МПС (школа-интернат№ 3 ОАО РЖД)

	д)
	за границу

	е)
	в школы для детей с дефектами умственного и физического развития

	ж)
	ПУ со средним образованием

	з)
	ПУ общего типа

	и)
	ССУЗы

	к)
	не работают, не учатся

	из них до 15 лет

	4.
	Количество учащихся, переведенных в следующий класс (без второгодников):

	а)
	- окончили на «4» и «5»

	б)
	- оставлены на повторный год обучения (решение П/С)

	в)
	- переведены условно

	5.
	Выбыли по неуважительным причинам

	а)
	- ПУ общего типа

	из них до 15 лет

	б)
	- ОСОШ

	из них до 15 лет

	в)
	- ОСОШ и работа

	из них до 15 лет

	г)
	- на работу

	из них до 15 лет

	д)
	- осуждены, направлены в спецшколы, спецучилища, (в том числе до 15 лет)

	е)
	- исключены

	ж)
	- не работают, не учатся

	з)
	- другие причины (армия, замужество)

	6.
	Состоят на учете в комиссии по делам несовершеннолетних/ в том числе за пропуски уроков

	7.
	Исключены из учреждения в течение учебного года (за совершенные неоднократно грубые нарушения устава образовательного учреждения)

	8.
	Количество учащихся, не получивших  аттестат

	9.
	Количество учащихся на 05.09.2011 г.

3. Списки учащихся, прибывших за 2010/2011 уч. год и лето 2011 года

	№
	Ф.И.О. прибывшего
	Дата прибытия
	№ дата приказа о зачислении
	Откуда прибыл

4. Списки учащихся, выбывших за 2010/2011 уч. год и лето 2011 года

	№
	Ф.И.О. выбывшего
	Дата выбытия
	№ и дата приказа
	Куда выбыл

5. Списки учащихся переведенных в 10 класс по форме:

	№
	Фамилия, имя учащегося
	класс
	Профиль обучения

6. Список учащихся, окончивших 9 класс со справкой с указанием дальнейшего устройства.

7. Список учащихся, оставленных на повторный год обучения

	Фамилия, имя учащихся
	класс
	причина

8. Информация о подвозе учащихся по форме:

	Количество учащихся
	Вид транспорта (марка, №)
	За кем закреплен
	Дата проведения техосмотра
	Категория водителя
	Время перевозки

9. Информация об учащихся, проживающих в пришкольном интернате.

10. Список детей-инвалидов по форме

	№
	Ф.И.О. полностью
	Дата рождения
	класс
	заболевание

11. Список детей, обучающихся по справке ПМПК

	№
	Ф.И.О. полностью
	Дата рождения
	класс
	№ протокола и дата

12. Августовский учет.

13. Социальный паспорт в бумажном и электронном варианте с приложением списков всех категорий.
Бучковой  Н.Е.
14. Расстановка кадров
15. Сведения по компьютерному оборудованию в общеобразовательных учреждениях Ртищевского района

(по состоянию на 01.09.2011 г.)
Таблица №1
	№ п/п
	школа
	компьютеры
	количество
	Web – камера (другое компьютерное оборудование)
	Наличие локальной сети в кабинете информатики

	Всего, в т.ч.
	объем ОЗУ до 128
	объем ОЗУ до 512
	объем ОЗУ до 1 Гб и выше

	модем
	принтеры
	сканеры
	Мультимедийный проектор
	Интерактивная доска

Таблица №2

	№ п/п
	школа
	Оснащенность компьютерным оборудованием учебных кабинетов
	Загрузка кабинета информатики  в часах за неделю
	Кол- во учителей тьюторов
	Кол-во учителей не имеющих сертификат по ИКТ
	Адрес сайта школы, www (адрес должен быть активным, забит грамотно)
	Электронный адрес школы, Email (адрес должен быть активным, забит грамотно)

	Учебных занятий
	Внеучебных занятий

	Учебный кабинет (название)
	Кол-во ПК в кабинете
	Мультимедийный проектор
	Интерактивная доска
	класс
	Кол-во часов
	класс
	Кол-во часов
	по Intel
	по ИКТ

	например
	физика
	1
	да
	нет

	рус яз – 2 кабинета
	2
	нет
	да

	нач. кл – 4 кабинета
	4
	да
	да

16.  Кадровый состав учителей физико-математического цикла в МОУ СОШ№

на начало 2011/2012 учебного года

Таблица №1

	№ п/п
	ФИО учителя математики, физики
	Квалификац. категория (не разряд), дата присвоения

	В каких классах преподает (с указанием профиля)
	Кол-во часов/неделю
	УМК
	наличие ПК в кабинете/выход в Интернет (да, нет)
	Название факультатива, кружка (класс)
	Название элективного курса, (класс)
	Стаж преподавания предмета
	Звания, награды

Таблица №2

	№ п/п
	Ф.И.О. учителя информатики
	Информатика в классах
	Классы, в которых кружки и факультативы с использованием ПК
	Учебник, по которому занимаются
	Предмет по совмещению
	Стаж преподавания информатики
	Квалификац. категория

(не разряд) дата присвоения
	Кол – во ПК в кабинете
	Наличие локальной сети в кабинете

Бацаевой О.А.

17. Отчет по кадрам (формат XL)
	Сведения по кадровому составу ОУ

	ФИО      (полностью)
	Занимаемая должность
	Дата рождения
	образование
	Специальность по базовому образованию, название учебного заведения, год окончания.
	Преподаваемый предмет
	 педстаж
	Год прохождения курсовой подготовки

	Сведения о награждении работников ОУ

	ФИО полностью
	Ордена и медали РФ, год присвоения,  № и дата приказа
	«Заслуженный учитель РФ», год присвоения № и дата приказа
	Значок «Отличник народного просвещения», № и дата приказа
	Нагрудный знак «Почетный работник общего образования", № и дата приказа
	Почетная грамота Министерства образования РФ, № и дата приказа
	Знак Губернатора Саратовской области, № и дата приказа
	Грамота Губернатора Саратовской области, № и дата приказа
	Благодарность Губернатора Саратовской области
	Грамота Министерства  образования области, № и дата приказа
	Награды муниципалитета (грамоты управления, главы администрации), № и дата приказа

18. Информация по аттестации педагогических работников на 01.09.2011 года
19. Копии протоколов заседаний управляющих советов за июль-август 2011 года
20. Списки педагогических работников, уходящих на пенсию в 2012 году.
Третьяковой О.А.

21. Отчет по бланкам строгой отчетности

Сергеевой Ю.А.

22. Форма по трудоустройству.
9 классы

	Всего учащихся
	Обучаются
	Трудоустроены
	Другое

(указать причины)

	10 класс
	ПУ
	ССУЗы

11 классы

	Всего
	Обучаются
	На работу
	Курсы
	Призваны

в ВС
	Не работают,

не учатся
	Другое

(указать причины)

	ВУЗ
	ПУ
	ССУЗ

23. Списки по трудоустройству.
Списки выпускников 11-х классов 2011 года:

	Фамилия, имя учащегося
	класс
	Данные предварительного трудоустройства
	Данные фактического устройства
	Профиль обучения на старшей ступени

	Наименование учебного заведения (полное)
	Наименование специальности
	Форма обучения

(очная/

заочная, бюджет/

коммерческая)

Списки учащихся 9-х классов 2011 года:

	Фамилия, имя учащегося
	класс
	Данные предварительного трудоустройства
	Данные фактического устройства
	Сдаваемые предметы по выбору

	Место обучения
	Наименование специальности
	Форма обучения

(бюджетная/

коммерческая)

Портянко С.С.
24. Информация о наличии погреба или овощехранилища в МОУ СОШ
	Кол-во погребов
	Кол -во овощехранилищ

25. Информация о закрепленных земельных участках в образовательном  учреждении

	Кол-во  закрепленных земельных участков
	Общая площадь земли, закреплённая за школой( в гектарах)
	Наличие  ученической бригады  в школе
	 Кол-во учащихся

26. Информация о ходе заготовки овощей в (тоннах) в общеобразовательном учреждении

на 2010 – 2011 учебный год

	Кол-во уч-ся
	картофель
	морковь
	лук
	свекла
	капуста

	потребность
	заготовлено
	потребность
	заготовлено
	потребность
	заготовлено
	потребность
	заготовлено
	потребность
	заготовлено

27. Количество учащихся посещающих ГПД (социально незащищенных)

К данному отчёту приложить списки детей посещающих ГПД с указанием  полной даты рождения ,  классом.

	№ п/п
	школа
	Кол-во групп
	Кол-во учащихся всего
	Многодетные  дети-

 кол-во
	Сироты, опекаемые

 Кол-во
	Инвалиды –

Кол-во
	Группа «риска»-

Кол-во
	Малообеспеченные –

Кол-во
	Наличие справок ЦСЗН

28. Информация о детях ( учащихся ОУ) из  семей

	Количество детей из малоимущих семей

	Количество детей из многодетных семей

	Количество детей-сирот,
	Количество детей, находящихся под опекой

	Количество детей – инвалидов

	Количество детей из семей , находящихся в социально опасном положении

29. Материально – техническая база пищеблока

	№ п/п
	наименование
	количество

	1.
	Число  пищеблоков

	2.
	Готовы к эксплуатации

	3.
	Наличие  централизованного водоснабжения

Холодного

горячего

	4.
	Пищеблок работает  на привозной воде?

	5.
	Пищеблок, требует капитального ремонта ?

	6.
	Указать какого оборудования недостаточно технологического –

холодильного оборудования -

	7.
	На сколько %  изношено оборудование пищеблока

	8.
	Наличие буфета в  школе

	нет

	9.
	Из них буфеты – раздаточные
	нет

	10.
	Готовность пищеблока к обеспечению учащихся горячим питанием (максимальный охват учащихся )

30. Данные  по работникам пищеблоков

	Ф.И.О.

(ПОЛНОСТЬЮ)
	должность
	образование
	Стаж работы в данной школе

31. Мониторинг по организации питания учащихся  в МОУ СОШ _____  ЕЖЕМЕСЯЧНО
	№
	наименование
	количество

	1.
	Количество учащихся всего: (чел.)

1-4 классы

5-9 классы

10-11классы

	2.
	Количество детей, получающих буфетную продукцию,

Всего: (чел/% от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы (выпечка и чай)

              5-9 классы (выпечка и чай)

              10-11 классы (выпечка и чай)

	3.
	Количество детей, получающих горячие завтраки, всего:

(чел./% от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы (2 и 3 блюдо)

              5-9 классы (2 и 3 блюдо)

              10 -11 классы (2 и 3 блюдо)

	4.
	Количество детей, получающих горячие обеды, всего:

(чел./% от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы (1,2 и 3 блюдо)

              5-9 классы (1,2 и 3 блюдо)

              10 -11 классы (1,2 и 3 блюдо)

	5.
	Количество детей, получающих комплекс завтрак + обед, всего:

(чел./% от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы, из них посещающие ГПД

              5-9 классы, из них посещающие ГПД

              10-11 классы, из них посещающие ГПД

	6.
	Количество детей, получающих школьное питание, всего:

Всего: (чел/% от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы (буфетная продукция + горячее питание)

              5-9 классы (буфетная продукция + горячее питание)

              10 -11 классы (буфетная продукция + горячее питание)

	7.
	Количество детей, получающих горячее питание, всего:

(чел/% от общего числа учащихся),

Из них: 1-4 классы

              5-9 классы

              10 -11 классы

	8.
	Количество детей, получающих льготное питание, всего:

(чел./% от общего числа учащихся из социально-незащищенных семей) из них: 1-4 классы

             5-9 классы

             10-11 классы

	9.
	Стоимость питания на 1 ребенка в день (в руб.)

из бюджета  субъекта

из бюджета муниципального образования

из внебюджетных источников

	10.
	Количество детей, получающих йодированную соль всего:

(чел./ % от общего числа учащихся ),

из них: 1-4 классы

             5-9 классы

             10-11 классы

	11.
	Количество детей, получающих поливитаминные препараты всего:

 (чел./ % от общего числа учащихся),

из них: 1-4 классы в т.ч. «РЕВИТ»

             5-9 классы в т.ч. «РЕВИТ »

             10-11 классы в т.ч. «РЕВИТ»

	12.
	 Калорийность рациона

	13.
	Количество проведенных совместных проверок

	14.
	Перечень выявленных нарушений

Количество штрафов

Мызникову А.Б.

32. Информация по подвозу учащихся

	Наименование СОШ, в которую осуществляется подвоз
	Из какой НОШ, ООШ или села, осуществляется подвоз
	График движения (ежедневно или два раза в неделю)
	Количество подвозимых детей
	Вид транспорта (школьный, хозяйства, администрации)

33. Информация по пришкольным интернатам

	Наименование СОШ, в которой организован интернат
	Из какой НОШ, ООШ или села, осуществляется подвоз
	Количество детей, подвозимых в интернат
	Вид транспорта (школьный, хозяйства, администрации)